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Som spejdere arbejder vi efter ”learning-by-doing”, og vi gør meget ud af at lære spejderne, at det 
vigtigste ikke er, om en handling eller aktivitet lykkes, men at man lærer af det. Aktionslæring 
kaldes det med et dansk ord, og det handler om at prøve ting af, reflektere over hvordan det gik, 
og så prøve det af igen. Indimellem kan lederne også lave dumme fejl og have brug for at 
reflektere over, hvad der gik galt og hvad vi gør bedre næste gang. Denne gang er det ekstra træls, 
fordi det også er jer, der går ud over. Og vi er faktisk rigtig kede af, at det er sådan.  
 
Men altså, vi har regnet og regnet og regnet. Og det var nok utopi at tro, at man kan komme til 
Kandersteg for 3500. Vi har de sidste uger haft fat i flere, vi kender, der har været på Kandersteg 
og vist dem vores budget. Og de siger alle det samme: Vi skal sætte en smule mere af til 
forplejning og en hel del mere af til aktiviteter. For det er da dumt at tage hele vejen derned og så 
ikke have råd til de fede ting. Og det kan der være noget om.  
 
For fuld gennemsigtighed koster hver enkelt spejder:  
 Transport: 2100 
 Lejrplads: 700 
 Forplejning: 900 
 Aktiviteter: 1500 
 I alt: 5200 
 
Det skal understreges, at det er FØR vi modregner de timer, der er lagt i juletræs-/lodseddelsalg, 
og UDEN indregning af de penge, vi tjener sammen i løbet af foråret. Så jo mere vi får tjent 
sammen, desto billigere kan hver enkelt spejder slippe. Vi har selvfølgelig tænkt os at skære 
hjørner, hvor vi kan og finde de billige løsninger, hvor det er muligt, men dette er altså 
grundregnskabet.  
 
For at gøre det enklest vil vi sætte en ratebetaling op hver måned hen over foråret (februar-juni). 
De første rater bliver på 1000 kr., mens de sidste rater modregnes det, vi får tjent ind. Raterne 
bliver derfor forhåbentligt billigere, jo tættere på sommeren vi kommer. De timer, I har lagt ved 
salg af juletræer og lodsedler, modregnes gennem gruppen, mens det vi tjener i tropsregi bliver 
udregnet af os selv.  
 
Sidder du nu og tænker: ”Hey, det var nok lidt mere end jeg lige regnede med, da jeg tilmeldte mit 
barn”, så er det fuldt forståeligt. For det er det jo også. Så der er ”frit lejde” til at afmelde sig igen 
frem til 4. januar. Herefter lukkes der for både til- og framelding. Når den del er på plads, får 
spejderne en bindende tilmeldingsblanket og information om ratebetaling, samt en tidsplan over 
forældremøder, rabat-aften hos Sport Dres og andet ståhej.  
 
Og så var der det med, hvad vi har lært af denne proces:  

- Når man planlægger udlandsture, skal man i gang en del tidligere på sæsonen 
- Lad nu for sørensen være med at melde priser ud, før man kender ALLE fakta 
- Selvom man forsøger at tage højde for alt, så kan man aldrig netop det 

 
Vi håber på forståelse fra jer alle.  
Vi håber I får en skøn jul med jeres dejlige unger,  
Emma, Olav og Malin 


